dá outras providências.

RODRIGO RAVAZZI, PREFEITO MUNICIPAL DE 
FERNANDO PRESTES, Estado de São Paulo, no 
uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento 
vigente, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$ 310.850,00 (trezentos e dez 
mil e oitocentos e cinquenta reais) distribuídos as 
seguintes dotações:
02.01.00			          Chefia do Executivo

18	 04.122.0045.2003.0000	        Manut. do 
Gabinete do Prefeito e Dependências

3.3.90.30.00		         Material de Consumo..................................... 
R$ 10.000,00

[...]

e de acordo com a Lei Municipal nº 2.212, de 27 de 
novembro de 2015, 

DECRETA:

Artigo 1º. O orçamento do Município de Fernando 
Prestes para o exercício de 2016, estima a Receita 
e fixa a Despesa em R$ 21.500,000,00 (vinte e um 
milhões e quinhentos mil reais);

I - Orçamento Fiscal em R$ 14.545.000,00 
(catorze milhões e quinhentos e quarenta e cinco mil 
reais);

II - Orçamento da Seguridade Social em R$ 
6.955.000,00 (seis milhões e novecentos e cinqüenta 
e cinco mil reais).

Artigo 2º. A receita será arrecadada na forma da 
legislação vigente e das especificações constantes 
dos quadros integrantes desta Lei, observando o 
seguinte desdobramento:

Sumário Geral da Receita por Fontes (Lei 4.320, 
art. 2º = 1º, I).